
Protokół Nr XXXII/2021 

Z obrad XXXII sesji Rady Miasta Rypin w dniu 23 marca 2021r. w Urzędzie Miasta Rypin, 

przeprowadzonej w systemie zdalnym pod przewodnictwem p. Sławomira Malinowskiego – 

Przewodniczącego Rady Miasta. 

W obradach sesji wzięło udział 15 radnych. 

Potwierdzeniem udziału radnych w obradach sesji są protokoły z głosowań nad przyjęciem porządku 

obrad i projektami uchwał. 

Sesja trwała od godziny 13.00 do 13.50 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XXXII sesji, 

2. Stwierdzenie quorum, 

3. Przyjęcie porządku obrad, 

4. Przedstawienie przedmiotu obrad sesji,  

5. Podjęcie uchwał: 

a/ w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miasta Rypin (projekt uchwały Nr 

XXXII/201/2021), 

b/ w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021 

przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na terenie Gminy Miasta Rypin  

i zwrotu części tej opłaty (projekt uchwały Nr XXXII/202/2021), 

c/ w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Rypin na 2021 rok (projekt uchwały Nr 

XXXII/203/2021) 

d/ w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (projekt uchwały Nr 

XXXII/204/2021), 

e/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2021 rok 

(projekt uchwały Nr XXXII/205/2021), 

f/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasta Rypin na lata 2021-2029 (projekt uchwały Nr XXXII/206/2021), 

6. Zamknięcie obrad XXXII sesji Rady Miasta Rypin. 



Ad. 1 i 2 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin p. Sławomir Malinowski otworzył obrady XXXII sesji oraz stwierdził 

quorum. W sesji Rady Miasta Rypin w systemie online wzięło udział 15 radnych. 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin Pan Sławomir Malinowski przed przedstawieniem porządku obrad 

sesji złożył formalny wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na usunięciu w punkcie 5, 

podpunktu „e” – projektu uchwały Nr XXXII/205/2021 w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie 

nieruchomości do sprzedaży. Argumentował swój wniosek faktem, iż wyżej wymieniony projekt 

uchwały nie był wcześniej przedmiotem dyskusji na żadnej z komisji i wyraził taką potrzebę. 

Po aprobacie wniosku przez innych radych, Przewodniczący Rady Miasta poddał złożony przez siebie 

wniosek pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, przyjęła wniosek o zmianę 

porządku obrad polegającą na usunięciu w punkcie 5, podpunktu „e”- projektu uchwały Nr 

XXXII/205/2021 w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z przyjętym wnioskiem, porządek obrad zmienia się w taki 

sposób, iż podpunkt „f” staje się podpunktem „e”, a podpunkt „g” staje się podpunktem „f”, 

i analogicznie zmieniają się również numery projektów uchwał. Projekt uchwały Nr XXXII/206/2021 

staje się Nr XXXII/205/2021, a projekt uchwały Nr XXXII/207/2021 staje się projektem Nr 

XXXII/206/2021. 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin po przedstawieniu nowego porządku obrad sesji, wraz  

z wyartykułowanymi zmianami, poddał go pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie przyjęła porządek obrad sesji. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza 

Miasta Rypin, a następnie oddał głos p. Burmistrzowi. 

Burmistrz Miasta Rypin p. Paweł Grzybowski poinformował radnych, że sesja została zwołana na jego 

wniosek w trybie pilnym głównie z powodu konieczności wprowadzenia zmian budżetowych oraz 



potrzebą wprowadzenia do budżetu dwóch programów, które umożliwią podpisanie kierownikowi 

MOPS-u stosownych umów. Burmistrz odniósł się również do kwestii usuniętego z obrad sesji projektu 

uchwały dotyczącego sprzedaży nieruchomości. Poinformował, że działania polegające  

na pozyskiwaniu inwestorów są bardzo aktywne, jednak nie wszystkie obszary obejmujące tereny 

inwestycyjne w mieście Rypin są atrakcyjne ze względu na ich niewielki obszar. W związku z tym 

potencjalni inwestorzy kierowani są również na tereny miasta znajdujące się w Puszczy Miejskiej. Jeden 

z inwestorów jakim jest firma „Cedrob” wyrażał zainteresowanie tymi terenami. Jednak z uwagi na to, 

iż nie spełniły one wymogów, ponieważ są rozczłonkowanie i nie stanowią jednej zwartej bryły, 

inwestycja na terenach należący do miasta nie dojdzie do skutku. Istnieje możliwość, iż wspomniana 

duża inwestycja, na ok. 600 miejsc pracy, będąca w fazie pozyskiwania decyzji środowiskowych i zmian 

planu miejscowego przez Gminę, zostanie ulokowana właśnie w Puszczy Miejskiej na terenach Gminy 

Rypin. Burmistrz zaznaczył, że z każdego nowego inwestora i nowych miejsc pracy należy się cieszyć, 

jednak jeśli Radni potrzebują dłuższej dyskusji nad projektem uchwały dotyczącym sprzedaży terenu, 

to akceptuje ich decyzje. Burmistrz odniósł się również do obecnej sytuacji pandemicznej. 

Poinformował, o 300 aktywnych i potwierdzonych przypadkach COVID-19 i 500 osobach 

przebywających na kwarantannie. Zaapelował o to, by wszelką bezpośrednią aktywność kierować  

do minimum. Informował, że zadania inwestycyjne odbywać się będą w pełni, jednak z Panem 

Sekretarzem i kierownikami Urzędu pracują nad nowymi rozwiązaniami i formułą pracy. Wszystkie 

planowane spotkania zostały przełożone na okres po Świętach Wielkanocnych. Burmistrz podziękował 

także Panu Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej za przełożenie posiedzenia 

zaplanowanego wcześniej na 25 marca br. Burmistrz prosił, w tej sytuacji o zrozumienie, redukowanie 

spotkań i aktywności do minimum i w sprawach, w których jest to możliwe, o kontakt telefoniczny. 

Tłumaczył, że nie powinno się niepotrzebnie narażać osób funkcjonujących wokół nas i mieszkańców. 

Wniosek o zwołanie sesji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad. 5 a 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin przedstawił projekt uchwały Nr XXXII/201/2021 w sprawie 

zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miasta Rypin. Zaznaczył, że plany pracy zostały 

zweryfikowane na ten wyjątkowy rok. Komisje przez pierwszy kwartał nie podejmowały działań,  

w związku z czym wszystkie prace zaplanowane są od kwietnia br. Poinformował jednak, że realizacja 

tych projektów uzależniona będzie od sytuacji pandemicznej jaka będzie w danym czasie panowała,  

po czym otworzył dyskusję.  

Pan Radny Waldemar Murawski zaproponował zmianę w planie pracy Komisji Budżetu i Gospodarki 

Miejskiej poprzez dodanie jednego punktu. Zmianę argumentował tym, iż zaplanowane zostały 



spotkania ze Spółkami Miejskimi „KOMES” i MPEC w celu uzyskania informacji na temat prowadzonej 

działalności, wykonywanych inwestycji oraz wynikach finansowych, natomiast w planie nie 

uwzględniono Regionalnego Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych. W związku z powyższym Radny 

Murawski złożył formalny wniosek o dodanie w miesiącu maju lub czerwcu br. spotkania  

w Regionalnym Zakładzie Utylizacji Odpadów Komunalnych w Puszczy Miejskiej obejmującego taką 

samą tematykę, jak w przypadku dwóch wspomnianych wcześniej spółek, czyli zapoznanie się  

z informacjami na temat działalności, wykonywanych inwestycji, oraz wynikach finansowych za okres 

2020r, oraz pierwsze półrocze 2021r. Gdyby spotkanie odbyło się w maju lub czerwcu to informacje 

dotyczące 2021r. mogłyby obejmować okrojony zakres. Radny zaznaczył, że we wcześniejszych latach 

odbywały się już spotkania zarówno w „KOMES-ie”, jak i MPEC-u, natomiast wizyta planowana  

na ubiegły rok w RZUOK nie odbyła się z uwagi na sytuację pandemiczną, a na spotkaniu, które odbyło 

się dwa lata wcześniej, nie pojawił się żaden przedstawiciel wspomnianego zakładu.  

Przewodniczący Rady Miasta Rypin poprosił o zabranie głosu i wyrażenie opinii Przewodniczącego 

Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej Pana Zbigniewa Dariusza Kędzierskiego. Z uwagi na problemy 

techniczne, które napotkał Przewodniczący Komisji, głos w Jego imieniu zabrała radna Pani Barbara 

Górecka, która pozostawała z Nim w kontakcie telefonicznym. Poinformowała, że Pan Przewodniczący 

ma wątpliwości co do zasadności tego wniosku, ponieważ plan pracy komisji został opracowany 

wspólnie z jej członkami, i nie wie czy, z formalnych względów można wprowadzać takie zmiany  

na sesji. 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin poinformował, że wniosek zgłoszony przez radnego Murawskiego, 

który jest członkiem Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej, można poddać pod głosowanie. 

Przewodniczący Rady Miasta oddał głos rademu Panu Markowi Tyburskiemu, który wyraził poparcie 

dla wniosku radnego Pana Murawskiego. Zaznaczył, że w ubiegłym roku sam proponował by spotkanie 

w RZUOK stało się przedmiotem obrad Komisji Bezpieczeństwa. Pan Przewodniczący Komisji Budżetu  

i Gospodarki Miejskiej udzielił wtedy informacji, że odbędzie się to na posiedzeniu Komisji Budżetu,  

co jednak nie miało miejsca. 

Przewodniczący Rady Pan Sławomir Malinowski zaznaczył, że cała Rada ma prawo do wyrażenia głosu 

w sprawie wniosku, w związku z tym, że dotyczy on projektu uchwały w sprawie planów pracy Komisji, 

której wszystkie plany pracy są załącznikami. W związku w powyższym poddał pod głosowanie wniosek 

radnego Murawskiego o dodanie do planu pracy Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej Rady Miasta 

Rypin na 2021r. posiedzenia w spółce  Regionalny Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych w Puszczy 

Miejskiej w miesiącu czerwcu br., poprosił o oddawanie głosów. 



Rada Miasta Rypin 12 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 2 „wstrzymujących się”, przyjęła 

wniosek o dodanie do planu pracy Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej Rady Miasta Rypin  

na 2021r. posiedzenia w spółce  Regionalny Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych w Puszczy 

Miejskiej w miesiącu czerwcu br.  

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący po wyczerpaniu dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XXXII/201/2021 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miasta Rypin. 

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw”, podjęła uchwałę Nr XXXII/201/2021  

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miasta Rypin. 

Uchwała Nr XXXII/201/2021 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad. 5 b 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin przedstawił projekt uchwały Nr XXXII/202/2021 w sprawie 

zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych  

do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021 przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży  

na terenie Gminy Miasta Rypin i zwrotu części tej opłaty. 

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, przy 2 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXXII/202/2021  

w sprawie zwolnienia z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021 przedsiębiorców prowadzących punkty 

sprzedaży na terenie Gminy Miasta Rypin i zwrotu części tej opłaty. 

Uchwała Nr XXXII/202/2021 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad. 5 c 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin przedstawił projekt uchwały Nr XXXII/203/2021 w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Miasta Rypin na 2021 rok. 

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Rypin poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. 



Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłosie podjęła uchwałę Nr XXXII/203/2021 w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Miasta Rypin na 2021 rok. 

Uchwała Nr XXXII/203/2021 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad. 5 d 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin przedstawił projekt uchwały Nr XXXII/204/2021 w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.  

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Rypin poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. 

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXII/204/2021 w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

Uchwała Nr XXXII/204/2021 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad. 5 e 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin przedstawił projekt uchwały Nr XXXII/205/2021 zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2021 rok po czym oddał głos Pani Skarbnik. 

Skarbnik Pani Violetta Zielaśkiewicz informowała, że należało dokonać zmian budżetowych, ponieważ 

zaszła pilna potrzeba wprowadzenia środków pochodzących z funduszu przeciwdziałania COVID-19,  

a można to zrobić tylko uchwałą Rady. Przypomniała, że wcześniej tego typu środki można było 

wprowadzić tylko zarządzeniem burmistrza, jednak tego typu zmiany w ustawie COVID-owej 

funkcjonowały tylko do końca roku.  Łączna zmiana dochodów pochodzących z funduszu 

przeciwdziałania covid-19 wynosi 33 814 zł. Dotyczą one realizacji projektów takich jak „wspieraj 

seniora”, „transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień”, czy 

dopłaty do czynszu. Ta sama kwota została również przeniesiona po stronie wydatków do planów 

finansowych poszczególnych jednostek. Jedno zadanie jest umieszczone w planie finansowym 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, pozostałe dwa w planie finansowym Urzędu Miasta. Zostały 

również dokonane zmiany w budżecie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej wynikające z pilnej 



potrzeby wprowadzenia i zabezpieczenia środków związanych z absencją chorobową pracowników 

świadczących usługi opiekuńcze. Pani Skarbnik poinformowała, że zaszła też korekta planu 

finansowego do zadania „rewitalizacja parku Miejskiego” w związku z tym, że zadanie wcześniej 

zaplanowane do realizacji w okresie dwuletnim zostanie wykonane w systemie rocznym, w roku 

bieżącym. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXII/205/2021 zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2021 rok. 

Uchwała Nr XXXII/205/2021 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad. 5 f 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin przedstawił projekt uchwały nr XXXII/206/2021 zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2021-

2029. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXII/206/2021 zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2021-

2029.  

Uchwała Nr XXXII/206/2021 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta przypomniał Państwu Radym, iż do 30 kwietnia br. należy złożyć 

oświadczenia majątkowe w dwóch egzemplarzach wraz z dołączonymi dwiema kserokopiami PIT-37. 

Poinformował, że na skrzynki mailowe radnych zostaną wysłane odpowiednie druki, które należy 

wypełnić i przedłożyć w Biurze Rady w odpowiednim terminie. Przewodniczący podziękował również 

za wszystkie napływające do Biura Rady życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych 

kierowane przez urzędy, instytucje i jednostki oświatowe.  

Burmistrz, po udzieleniu głosu przez Przewodniczącego, poinformował, że od bieżącej kadencji pojawił 

się nowy przepis o samorządzie gminnym art. 24 ust. 2 dotyczący indywidualnych możliwości kontroli 

przez radnych spółek miejskich, handlowych i jednostek podległych. W myśl w/w ustawy zwiększają 

się kompetencje radnych. W związku z tym Burmistrz poprosił o zorganizowanie szkolenia  

z prawnikiem dla wszystkich radych. Wyjaśnił, że istnieje taka potrzeba, ponieważ ustawa jest bardzo 

ogólna i nie precyzuje w jaki sposób, gdzie i kiedy radni mogą przeprowadzać kontrole. Do jednego  

z zapisów ustawy istnieje też kilkadziesiąt odrębnych ustaw dotyczących ochrony dóbr osób trzecich  



i  ochrony informacji jawnych. Burmistrz poinformował, że odpowiedzialność za ochronę tych danych 

ponosi Zarząd, Rada Nadzorcza i Zgromadzenie Wspólników. W przypadku spółek „KOMES” i MPEC 

wspólnik jest jednoosobowy w postaci Burmistrza, natomiast w Regionalnym Zakładzie Utylizacji 

Odpadów Komunalnych i w RTBS zgromadzenie wspólników składa się z udziałowców, przy czym 

najwięcej udziałów ma miasto Rypin. Zaznaczył, że ustawa nie odnosi się do odpowiedzialności radnych 

za wgląd w tajemnice handlowe. Wspomniane szkolenie maiłoby więc obejmować takie zagadnienia 

jak ochrona tajemnic handlowych, tematy i zagadnienia, które można poruszać na posiedzeniach 

komisji, lecz nie można rozmawiać o nich z osobami trzecimi, czy rozgraniczenie dokumentów,  

do których wgląd można mieć tylko na miejscu. Burmistrz zaproponował zorganizowanie szkolenia  

z udziałem prezesów spółek, radnymi i radcą prawnym mecenasem Dariuszem Galkiem bądź Jackiem 

Cędrowskim. Zaznaczył, że usystematyzowanie takiej wiedzy pomoże zarówno prezesom spółek jak  

i radnym, ponieważ za tą ustawą kryje się duża odpowiedzialność dotycząca udzielania i pozyskiwania 

informacji. Poinformował, że ustawa weszła w życie w obecnej kadencji i wszyscy się jej uczymy, a wiele 

danych jest bardzo wrażliwych i podlegają ochronie ustawowej a ujawnienie ich podlega karze. 

Przewodniczący Rady Miasta Sławomir Malinowski poparł stanowisko Burmistrza dotyczące 

zorganizowania szkolenia i poinformował, że odbędzie się ono w najbliższym możliwym terminie.  

Z uwagi jednak na obecną sytuację pandemiczną, trzeba będzie jeszcze trochę poczekać z jego 

organizacją.  

Przewodniczący Rady Miasta złożył mieszkańcom, wszystkim Państwu Radnym, kierownikom, 

dyrektorom jednostek podległych Urzędowi Miasta oraz ich rodzinom najserdeczniejsze życzenia  

z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych. 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Miasta zamknął obrady XXXII sesji. 

Płyta z nagraniem obrad sesji stanowi integralną część protokołu. 

 

Protokołowała:                                                                                                       Przewodniczący Rady Miasta 

Sylwia Wysocka                                                                                                                   Sławomir Malinowski 

 

 

 


